OFÍCIO (GAB-CÂM) N.º 053/2024

Aracruz, 01 de abril de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

ALEXANDRE FERREIRA MANHÃES

Presidente da Câmara Municipal

Aracruz - ES

Assunto: Encaminha duas EMENDAS MODIFICATIVAS AO PROJETO DE LEI

N.º 008/2024 - ESTABELECE O PLANO DE CARGOS, CARREIRA E

VENCIMENTOS DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO

MUNICÍPIO DE ARACRUZ

Referência: Processo Eletrônico n.º 9.738/2024

Senhor Presidente,

Com os nossos cumprimentos, encaminhamos duas Emendas Modificativas

ao Projeto de Lei n.º 008/2024 – ESTABELECE O PLANO DE CARGOS, CARREIRA

E VENCIMENTOS DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO

MUNICÍPIO DE ARACRUZ, para apreciação dessa conceituada Casa Legislativa.

Atenciosamente,

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3400340038003600320032003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 C
A

R
LO

S

C
O

U
T

IN
H

O
:3

03
01

59
97

34
 D

at
a:

 0
1/

04
/2

02
4

14
:2

4:
41

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003800390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

MUNICÍPIO DE ARACRUZ

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

Avenida Morobá, nº 20 – bairro Morobá - Aracruz - ES - CEP: 29.192-733
TEL: (27) 3270-7050

EMENDA MODIFICATIVA Nº

NO ANEXO IV DO PROJETO DE LEI Nº 008/2024 – FUNÇÕES

GRATIFICADAS – COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA passa a vigorar com a

seguinte redação:

ANEXO IV

FUNÇÕES GRATIFICADAS

COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA

FUNÇÃO QUANTIDADE CLASSE PERCENTUAL
SOBRE O

VENCIMENTO

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

Vice Diretor Escolar 10 FG. 02 80% 40 hs

                                    Aracruz-ES, 01 DE ABRIL DE 2024.

                                            LUIZ CARLOS COUTINHO

                                                PREFEITO MUNICIPAL

                                                 JUSTIFICATIVA

Para correção da quantidade de vice-diretor prevista, uma vez que no quadro geral

constam 10 vice-diretores.

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3400340038003600370037003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 C
A

R
LO

S

C
O

U
T

IN
H

O
:3

03
01

59
97

34
 D

at
a:

 0
1/

04
/2

02
4

14
:2

4:
00

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003800390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003800390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330036003800390032003A005000

Assinado eletronicamente por MAISA CAMPOS OLIVEIRA em 01/04/2024 16:06

Checksum: 84E383C1CCC418DFACB563FE7599E1E443625FF9B6D370F04E74FB4122918904